in dies fortius enituntur ut universalem quandam communitatem asse

quantur. 
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Quae cum ita sint, mundus hodiernus simul potentem ac debilem se 

exhibet, capacem optima vel pessima patrandi, dum ipsi ad libertatem 

aut servitutem, ad progressum aut regressum, ad fraternitatem aut 

odium prostat via. Praeterea, homo conscius fit ipsius esse recte dirigere 

vires, quas ipse suscitavit et quae eum opprimere aut ei servire possunt. 

Unde seipsum interrogat. 

10. (De profundioribus interrogationibus generis humani). Revera 

inaequilibria quibus laborat mundus hodiernus cum inaequilibrio illo 

fundamentaliori connectuntur, quod in hominis corde radicatur. In ipso 

enim homine plura elementa sibi invicem oppugnant. Dum enim una 

ex parte, utpote creatura, multipliciter sese limitatum experitur, ex 

altera vero in desideriis suis illimitatum et ad superiorem vitam voca

tum se sentit. Multis sollicitationibus attractus, iugiter inter eas seligere 

et quibusdam renuntiare cogitur. Immo, infirmus ac peccator, non raro 

illud quod non vult facit et illud quod facere vellet non facit.3 Unde in 

seipso divisionem patitur, ex qua etiam tot ac tantae discordiae in 

societate oriuntur. Plurimi sane, quorum vita materialismo practico 

inficitur, a clara huiusmodi dramatici status perceptione avertantur, 

vel autem, miseria oppressi, impediuntur quominus illum considerent. 

Multi in interpretatione rerum multifarie proposita quietem se invenire 

existimant. Quidam vero a solo conatu humano veram plenamque gene

ris humani liberationem exspectant, sibique persuasum habent futurum 

regnum hominis super terram omnia vota cordis eius expleturum esse. 

Nec desunt qui, de sensu vitae desperantes, audaciam laudant eorum 

qui, exsistentiam humanam omnis significationis propriae expertem exi

stimantes, ei totam significationem ex solo proprio ingenio conferre 

nituntur. Attamen, coram hodierna mundi evolutione, in dies numero

siores fiunt qui quaestiones maxime fundamentales vel ponunt vel nova 

acuitate persentiunt : quid est homo? Quinam est sensus doloris, mali, 

mortis, quae, quamquam tantus progressus factus est, subsistere per

gunt? Ad quid victoriae illae tanto pretio acquisitae? Quid societati 

homo afferre, quid ab ea exspectare potest? Quid post vitam hanc terre

strem subsequetur? 

3 Cfr. Rom. 7, 14 ss. 
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Credit autem Ecclesia Christum, pro omnibus mortuum et resusci